1

证券代码：002233 证券简称：塔牌集团 公告编号：2025-063

广东塔牌集团股份有限公司

第七届董事会第一次会议决议公告

根据《广东塔牌集团股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）以及《董事会议

事规则》的相关规定，广东塔牌集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 12 月 25

日在公司总部办公楼四楼会议室以现场会议方式召开了第七届董事会第一次会议（会议在当天

召开的 2025年第二次临时股东大会选举产生第七届董事会成员后召开，经全体董事同意，豁

免会议通知时间要求）。会议由过半数董事推举董事钟朝晖先生主持。本次会议应出席董事 9

位，实际出席董事 9位，会议的召开与表决程序符合法律、行政法规、部门规章、规范性文件

及《公司章程》的规定。

经与会董事认真审议，表决通过如下决议：

一、以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于选举公司第七届董事会董事长、副

董事长的议案》

董事会选举钟朝晖先生为公司第七届董事会董事长，选举钟剑威先生为公司第七届董事会

副董事长，任期与第七届董事会董事任期相同。

二、以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于聘任钟烈华先生为公司终身名誉董

事长的议案》

钟烈华先生系公司的核心领军人物，他带领公司紧紧抓住国家改革开放及行业发展的历史

性机遇，推动公司实现跨越式发展并于 2008年 5月成功在深圳证券交易所上市。自公司上市

以来至第三届董事会其一直担任公司董事长，并担任第四届、第五届、第六届董事会名誉董事

长，2018年被授予“改革开放 40周年广东省优秀企业家”荣誉称号。为传承其优秀的、丰富

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

2

的管理理念，继续对公司的发展战略、文化传承与长远发展等方面给予指导和帮助，董事会决

定聘任其为公司终身名誉董事长，为履职产生相关的费用由公司承担，但不在公司领取薪酬。

三、以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于公司第七届董事会各专门委员会成

员组成的议案》。

第七届董事会下设战略委员会、审计委员会、提名委员会、薪酬与考核委员会，任期自本

次董事会审议通过之日起至第七届董事会届满之日止，各专门委员会组成如下，

战略委员会由钟朝晖先生、钟剑威先生、赖宏飞先生、李伯侨先生、徐志锋先生、张宇洵

先生、李斌先生七名董事组成，钟朝晖先生任战略委员会主任。

审计委员会由刁英峰先生、李伯侨先生、李斌先生三名董事组成，刁英峰先生任审计委员

会主任。

提名委员会由钟朝晖先生、钟剑威先生、李伯侨先生、刁英峰先生、曾玉霞女士五名董事

组成，曾玉霞女士任提名委员会主任。

薪酬与考核委员会由钟朝晖先生、李伯侨先生、曾玉霞女士三名董事组成，李伯侨先生任

薪酬与考核委员会主任。

四、以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于聘任赖宏飞先生为公司总经理并兼

任董事会秘书的议案》

经董事长提名，董事会同意聘任赖宏飞先生(简历见附件)为公司总经理并兼任董事会秘书，

任期三年，自第七届董事会第一次会议决议通过之日起算，并担任公司法定代表人。

总经理、董事会秘书薪酬按照公司 2025 年第二次临时股东大会审议通过的《广东塔牌集

团股份有限公司董事、高级管理人员薪酬管理制度》（2025年 12月修订）执行。

董事会秘书赖宏飞先生联系方式：

办公电话：0753-7887036；传真：0753-7887233；电子邮箱：mzjllhf@126.com

办公地址：广东省梅州市蕉岭县蕉城镇塔牌大厦证券部

五、以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于聘任钟华胜先生为公司常务副总经

理的议案》

经总经理提名，董事会同意聘任钟华胜先生(简历见附件)为公司常务副总经理，任期三年，

3

自第七届董事会第一次会议决议通过之日起算。

常务副总经理薪酬按照公司 2025年第二次临时股东大会审议通过的《广东塔牌集团股份

有限公司董事、高级管理人员薪酬管理制度》（2025年 12月修订）执行。

六、以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于聘任刘延东先生为公司副总经理的

议案》

经总经理提名，董事会同意聘任刘延东先生(简历见附件)为公司副总经理，任期三年，自

第七届董事会第一次会议决议通过之日起算。

副总经理薪酬按照公司 2025年第二次临时股东大会审议通过的《广东塔牌集团股份有限

公司董事、高级管理人员薪酬管理制度》（2025年 12月修订）执行。

七、以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于聘任李崇辉先生为公司副总经理的

议案》

经总经理提名，董事会同意聘任李崇辉先生(简历见附件)为公司副总经理，任期三年，自

第七届董事会第一次会议决议通过之日起算。

副总经理薪酬按照公司 2025年第二次临时股东大会审议通过的《广东塔牌集团股份有限

公司董事、高级管理人员薪酬管理制度》（2025年 12月修订）执行。

八、以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于聘任刘青先生为公司财务负责人的

议案》

经总经理提名，董事会同意聘任刘青先生(简历见附件)为公司财务负责人，任期三年，自

第七届董事会第一次会议决议通过之日起算。

财务负责人薪酬按照公司 2025 年第二次临时股东大会审议通过的《广东塔牌集团股份有

限公司董事、高级管理人员薪酬管理制度》（2025年 12月修订）和公司薪酬制度有关规定执

行。

九、以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于聘任丘增海先生为公司审计部部长

的议案》

经第七届董事会审计委员会提名，董事会同意聘任丘增海先生(简历见附件)为公司审计部

4

部长，任期三年，自第七届董事会第一次会议决议通过之日起算。

十、以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于聘任钟昊先生为公司证券事务代表

的议案》

经董事长提名，董事会同意聘任钟昊先生(简历见附件)为公司证券事务代表，任期三年，

自第七届董事会第一次会议决议通过之日起算。

证券事务代表钟昊先生联系方式：

办公电话：0753-7887036；传真：0753-7887233；电子邮箱：tp@tapai.com

办公地址：广东省梅州市蕉岭县蕉城镇塔牌大厦证券部

十一、以 9 票同意、0 票反对、0 票弃权审议通过《关于<2026 年生产经营计划>的议案》

（一）企业经营目标

1、净利润目标：实现产销水泥 1,600万吨，全集团净利润目标 5.3亿元。

2、2026 年主要思路和措施

（1）全面加强极致降本工作，推动成本管控系统化、精细化、常态化，细化各业务单元

及层级考核指标，压实责任传导压力，实现成本水平有效控制与竞争能力实质提升。

（2）推进塔牌智慧工厂研发工作，全面落实 AI大模型开发应用战略，构建"云端控制面+

厂区边缘计算+自动化运维与 AI工作流"工业 4.0体系，重点开展降碳技术研究应用、MPC人

才技术储备、IT基础设施建设、自动化运维与 AI工具培训普及。

（3）夯实水泥主业根基，通过强化资源保障确保石灰石稳定供应，加强生产组织和质量

管理优化产品结构，加速绿色转型与数智赋能实施技术改造，深化品牌建设与实施科学营销提

升市场竞争力。

（4）培育发展多元业务，做大环保业务加快项目建设与市场开拓，加快发展新能源业务

推进光伏发电项目，加快推进投资业务发展聚焦优质投资项目。

（5）整合提升混凝土业务，全资控股企业着力提升销量严控应收账款，参股企业灵活推

进股权整合，加强机制砂石项目运营管理。

（6）加强人力资源管理，激活组织活力，健全干部交流轮岗机制、推行末位调整，健全

薪酬与考核体系构建差异化薪酬制度，加强人才培养推进人才梯队建设。

5

（7）发挥物资采购效力，围绕"降本、稳供、强链、控险"目标推进绿色采购体系建设，

强化市场研判与战略采购能力，优化供应链结构推进数字化采购。

（8）创造财务管理价值，加强会计核算和会计监督，提高财务信息质量，加快财务信息

化体系建设，深化业财融合，有效支撑经营决策。

（9）维护资本市场形象，完善公司治理，提升信息披露质量，加强 ESG管理和投资者关

系，增强市场信任与回报。强化合规风控和舆情应对，维护公司声誉与市值。

（10）加强廉洁履职管理，严格落实廉洁履职管理主体责任构建"亲清"工作关系，强化依

法依规决策和团队监督管理。

（11）建设优秀企业文化，弘扬"团结、求实、奉献、创新"企业精神，加强规章制度宣贯

强化制度执行力，构建和谐劳动关系履行社会责任。

《2026 年生产经营计划》是公司自身提出的内部生产经营目标，不是盈利预测，不能作

为投资依据。敬请投资者注意投资风险。

特此公告

广东塔牌集团股份有限公司董事会

2025年 12月 25日

6

附件：相关人员简历

赖宏飞先生：男，1977 年 4月出生，大专学历，会计师，注册会计师非执业会员。1999

年 3月起在本公司前身广东塔牌集团有限公司从事财务工作；2009年 3月至 2013年 5月先后

任本公司财务管理中心主任助理、副主任；2013年 5月至 2025年 12月，任本公司财务总监；

2018 年 5 月至 2025 年 12 月任本公司副总经理；2016 年 12 月至今任本公司董事；2021 年 6

月至今任本公司董事会秘书。

赖宏飞先生持有公司股票 157,100股，不属于“失信被执行人”，与持有公司 5%以上股

份的股东、实际控制人、公司其他董事、高级管理人员不存在关联关系；未受过中国证监会及

其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

钟华胜先生：男，1971年 11月出生，大专学历。1992年 10月至 2015年 6月，先后在文

福水泥厂、鑫达旋窑、金塔水泥、惠州塔牌任职，先后担任车间副主任、车间主任、生产部长、

副经理、经理、党总支书记等职务；2014年至 2016年任本公司总经理助理；2015年 7月起至

2022年 12月先后担任本公司蕉岭分公司万吨线项目筹建常务副总指挥、筹建总指挥、经理、

党总支书记。2022年 12月至 2025年 12月任本公司副总经理。

钟华胜先生持有公司股票 69,200股，不属于“失信被执行人”，与持有公司 5%以上股份

的股东、实际控制人、公司其他董事、高级管理人员不存在关联关系；未受过中国证监会及其

他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

刘延东先生：男，1976 年 9月出生，本科学历。2000 年 7月至 2006 年 10月，先后在金

塔水泥、鑫达旋窑、本公司总工程师室任职，先后任质检员、技术员、助理工程师、工艺工程

师；2006 年 11 月至 2008 年 10 月在惠州塔牌任工艺副总工程师；2008 年 11 月至 2013 年 12

月在福建塔牌先后任筹建总工程师、生产副经理；2014 年 1月至 2015 年 12月任本公司工艺

副总工程师；2016 年 1月至 2019 年 12 月任本公司工艺首席工程师，兼任本公司蕉岭分公司

万吨线筹建副总指挥、常务副总指挥；2020年 1月至今任本公司副总经理。

刘延东先生持有公司股票 58,200股，不属于“失信被执行人”，与持有公司 5%以上股份的

股东、实际控制人、公司其他董事、高级管理人员不存在关联关系；未受过中国证监会及其他

有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

7

李崇辉先生：男，1973年 8月出生，中专学历，水泥工艺助理工程师。1992年 7月至 1993

年 9月在文福水泥厂任化验室质检员、工艺员；1993 年 9 月至 1998 年 11 月在华山熟料厂任

化验室副主任、主任；1998 年 11 月至 2009 年 8月在恒基建材任经理助理、副经理、经理；

2009年 9月至 2013年 12月在鑫达旋窑、鑫盛能源任常务副经理、经理；2014年 1月至 2016

年 2 月任本公司副总经理；2016 年 3 月至 2019 年 1 月任本公司生质部部长；2019 年 1 月至

2025年 1月任惠州塔牌经理；2025年 1月至今任福建塔牌经理。

李崇辉先生未持有公司股票，不属于“失信被执行人”，与本公司或其控股股东、实际控制

人以及其他董事、高级管理人员不存在关联关系；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和

证券交易所惩戒。

刘青先生：男，1988年 8月出生，本科学历，注册会计师非执业会员，税务师。2017年

10月至 2023年 2月在蕉岭县长潭镇人民政府工作；2023年入职本公司，2023年 2月起先后

任本公司财务管理中心助理会计师、会计师、本公司蕉岭分公司副经理，2025年 12月起任本

公司财务管理中心经理。

刘青先生未持有公司股票，不属于“失信被执行人”，与本公司或其控股股东、实际控制人

以及其他董事、高级管理人员不存在关联关系；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证

券交易所惩戒。

丘增海先生：1968年 8月出生，本科学历。1985年至 2007年 4月，先后任金塔水泥机电

车间主任、副经理、经理、本公司前身广东塔牌集团有限公司副总经理兼鑫盛能源、鑫达旋窑

党支部书记；2007年 4月至 2009年 8月任本公司副总经理兼鑫盛能源、鑫达旋窑、福建塔牌

经理；2009年 8月至 2013年 12月任本公司常务副总经理。2013年 12月至 2022年 12月任本

公司副总经理。2022年 12月至今任本公司审计部部长。

丘增海先生持有公司股票 42,000股，不属于“失信被执行人”，与持有公司 5%以上股份

的股东、实际控制人、公司其他董事、高级管理人员不存在关联关系；未受过中国证监会及其

他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

钟昊先生：男，1989年 4月出生，中共党员，本科学历。2011年 8月加入公司，先后担

任公司证券部投资者关系管理专员、塔牌文化综合办对外管理员、塔牌创投证券管理专员、主

8

管。2019年 3月至今任本公司证券事务代表。

钟昊先生具有董事会秘书资格证书，未持有本公司股票，不属于“失信被执行人”，与持

有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、高级管理人员不存在关联关系；未

受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

	OLE_LINK7